
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 242  del  30/11/2020  (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 526 del  30/11/2020  (Reg. Gen.) 
 

 
 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per “Servizio di Trattamento/Recupero dei Rifiuti 

RUR (EER 200301) e FORD (EER 200108/200302/200201)” - CIG 

Padre: 84035382F0 - CIG Derivato: 84097709BD 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 13 del 02/07/2020 con il quale venivano 

attribuiti, al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, le funzioni, i compiti e gli 

atti di gestione finanziaria di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 in data 29/07/2020, esecutiva, 

avente ad oggetto: “Impianto tecnologico di proprietà della Soc. Calabra Maceri 

e Servizi S.p.A. - Servizio di trattamento recupero dei rifiuti per i Comuni 

facente parte dell’A.T.O. n. 1 CS - Presa d’atto della nota della Regione Calabria 

n. 224126 del 8/7/2020. Approvazione schema di contratto con Calabra Maceri e 

Servizi spa. Atti conseguenziali” è stato disposto di: 

- approvare lo schema di contratto per il periodo 20/07/2020 – 31/12/2020, da 

stipulare con la Calabra Maceri & Servizi; 

- di dare atto che il maggiore onere finanziario derivante dal predetto contratto 

troverà copertura nel redigendo bilancio di previsione 2020 - 2022; 

- di nominare responsabile del procedimento il geom. Francesco Sansone; 

- di demandare al responsabile dell’area tecnica la firma del citato contratto e 

l’assunzione del relativo impegno spesa; 

Con nota prot. n. 9/C del 12/08/2020, acquisita al protocollo di questo Ente al n. 

5029 in data 13/08/2020, il Commissario ad Acta Ing. Francesco Viscomi ha 

trasmesso la Delibera n. 2 del 12/8/2020 riferita ai rapporti convenzionali da 

instaurarsi con Calabra Maceri e Servizi Spa; 

Che con determinazione di questo ufficio n. 156/348 del 19/08/2020, veniva 

affidato, all’operatore economico Calabra Maceri e Servizi SpA con sede legale in 

Via Marco Polo ZI Ctr. Lecco 87036 Rende CS - CF 01668030784, il “Servizio di 

accettazione e trattamento dei RUR (EER 20.03.01), della FORD/sfalci e potatura 



derivante dalla raccolta differenziata (EER 200108, 200302 e 200201) effettuata dal 

Comune di Tarsia”, per l’importo complessivo presunto di €. 42.560,59 (compresa 

IVA 10%) inclusa l’anticipazione del 30% dell’importo contrattuale, pari ad €. 

12.768,15 (IVA inclusa), con assunzione del relativo impegno di spesa ed 

imputazione sul Cap. n. 1751.2 Prog. 09 Miss 03 Cod. 1.02.01.04.001 del corrente 

esercizio finanziario; 

Viste le fatture n. C000741 del 20/10/2020 dell’importo di €. 19.904,56 (IVA 

10% inclusa) e n. C001005 del 19/11/2020 dell’importo di €. 7.307,15 (IVA 10% 

inclusa) prodotte dalla predetta ditta ed approvate da questo ufficio, relative al 

servizio di cui in premessa; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. La liquidazione a saldo delle fatture di cui in premessa, emesse dalla ditta 

“Calabra Maceri e Servizi SpA con sede legale in Via Marco Polo ZI Ctr. Lecco 

87036 Rende CS, relative al servizio prestato di cui in oggetto, per una somma 

complessiva di €. 27.211,71 di cui, €. 24.737,92 per imponibile ed €. 2.473,79 per 

IVA 10%, da versare in favore dello Stato mediante Mod. F24 EP (Split 

Payment); 

2. L’imputazione della predetta spesa sul Cap. n. 1751.2 Prog. 09 Miss 03 Cod. 

1.02.01.04.001 del corrente esercizio finanziario; 

3. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, 

per gli adempimenti di sua competenza, ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i.; 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Francesco Sansone 

 

 

 
 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Manlio Nardi 

  Data, 30/11/2020 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 dal 07/12/2020 al 

22/12/2020  (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. Francesco Sansone 

 

 


